[image: image1.jpg]

Администрация Филиппенковского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.04.2024года № 17
            с.Филиппенково
О внесении изменений в постановление администрации Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района от 18.12.2015 г. №101 «Об утверждении Положения о порядке выявления и оформления права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты недвижимого имущества и объекты с незарегистрированными правами собственности»
В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2015 № 1532 «Об утверждении Правил предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 – 13.3, 15, 15(1), 15.2 статьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», администрация Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке выявления и оформления права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты недвижимого имущества и объекты с незарегистрированными правами собственности, утвержденное постановлением администрации Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 18.12.2015г. №101 следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Положения изложить в новой редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок организации деятельности Филиппенковского  сельского поселения (далее – муниципальное образование) по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества, в том числе линейных объектов, находящегося на территории муниципального образования, и принятию указанного имущества в муниципальную собственность.»;

1.2. Дополнить Положение подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Настоящее Положение распространяется на недвижимое имущество (за исключением земельных участков, судов), которое не имеет собственника или собственник которого неизвестен либо от права собственности на которое собственник отказался (далее–бесхозяйная не движимая вещь).».

1.3. Пункт 10 Положения изложить в новой редакции:

«10. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет в органе регистрации прав уполномоченный орган вправе принять решение об обращении в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на указанную вещь, а в отношении линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки его на учет в качеств бесхозяйной недвижимой вещи.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Филиппенковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Филиппенковского сельского поселения              С.И.Вараксина